
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 63 del 23-11-20
Reg.Gen. 611

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI RISULTATO AI TITOLARI

DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER L'ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

DATO ATTO  che con deliberazione n. 60 del 22/5/2020, la Giunta Comunale ha
proceduto a nominare il Nucleo di Valutazione per l’anno 2019, che risulta pertanto
composto dal Segretario comunale  in qualità di Presidente e da due membri esterni, in
qualità di esperti, individuati nelle persone del dott. Valentini Alessandro, Segretario
Generale del Comune di Matelica, e della Dott. Luca Ricciotti funzionario del Comune
di Macerata;

RICORDATO  a tal proposito il contenuto della Legge n. 15/2009 e del Decreto Lgs n.
150/2009, che prevedevano che la valutazione dei Dirigenti e/o dei Responsabili di
Posizione Organizzativa, venisse effettuata da nuovi organi indipendenti, che le
Amministrazioni dovevano nominare entro la data del 31/12/2010 e constatato
comunque che l'applicazione della suddetta normativa agli Enti Locali è attualmente
sospesa;

PRESO ATTO comunque che l’Amministrazione Comunale, nel corso del 2019, si è  in
parte adeguata alle nuove disposizioni normative, approvando in particolare  il Piano
comunale della Performance e della Trasparenza amministrativa, contenente  i progetti e
gli obiettivi affidati ai singoli Responsabili di P.O., sui quali si è basata in parte la
valutazione, e ricordato che detto elaborato era allegato alla deliberazione di  G.M. n. 4
del 11/1/2019;

PRESO ATTO che con deliberazione di G.M. n. 100 del 20/5/2019 si è proceduto alla
nuova graduazione delle posizioni organizzative per un importo complessivo pari a €
74.000,00 quantificando altresì nel 15% la parte del relativo fondo destinato alla
corresponsione dell'indennità di risultato per un importo pari a € 13.058,32 ;

DATO ATTO che nell'anno 2019 due posizioni organizzative sono state affidate, una al
segretario comunale e una con incarico ex art  110 del TUEL e che pertanto la somma
impegnata per le posizioni organizzative coperte è stata pari a € 44.000,00 mentre
quella destinata alle rispettive indennità di risultato pertanto pari a € 7.764,71;

VISTO in particolare il seguente prospetto:

nominativo
Periodo di assunzione
p.o.

Importo annuo p.o.
Quota indennità di
risultato

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 63 del 23-11-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

RESPONSABILE
SETTORE
URBANISTICA
Ing. Brunacci
Emanuele

1/1/2019-31/12/2019     13.000,00

     7.764,71

RESPONSABILE
DEL SETTORE
POLIZIA M.LE
Ten. Matellicani
Sergio

1/1/2019 - 31/12/2019      9.000,00

RESPONSABILE
DEL SETTORE
TRIBUTI
Geom.Anna Brasca

1/1/2019 -31/12/2019      7.000,00

RESPONSABILE
SETTORE
RAGIONERIA-
PERSONALE -
SERVIZI SOCIALI
E SCOLASTICI
Dott. Bacelli Rino

1/1/2019 - 31/12/2019    15.000,00

TOTALE    44.000,00

VISTA la nota del Presidente del Nucleo di valutazione acquisita al prot. 18625 del
23/11/2020 con cui è stata trasmessa la tabella riassuntiva delle determinazioni assunte
dallo stesso nucleo di valutazione in merito alla attribuzione dell'indennità di risultato
dei titolari di P.O. per l'anno 2019;

RICHIAMATI inoltre i Decreti del Sindaco n. 6 e 12/2019 con cui all'Ing. Emanuele
Brunacci era stato affidato l'incarico ad interim relativo alla 5̂ Area organizzativa
"LL.PP. e Patrimonio" nelle more dell'espletamento della procedura di reclutamento
della figura di responsabile di detta Area organizzativa, attribuendo nell'ambito della
retribuzione di risultato un ulteriore importo del 25% del valore economico della
retribuzione di posizione prevista per detta Area organizzativa tenendo conto della
complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all'incarico nonché del
grado di conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che l'importo spettante per l'interim della 5̂ Area organizzativa per il
periodo Luglio - Dicembre 2019 è pari a € 1.875,00   (€ 15.000,00 valore p.o. x
25%)*(6/12)

Tutto ciò premesso e ritenuto di dover procedere alla liquidazione degli importi come
già calcolati dallo stesso Nucleo;

Attesa la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , nonché in base al  decreto   del
sindaco n. 10 del 30/9/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile della

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 63 del 23-11-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

3̂ Area organizzativa "Gestione Economica e Giuridica del Personale - Ragioneria -
Servizi Sociali e Scolastici"  ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267 ;

D E T E R M I N A

1) di liquidare l' indennità di risultato per l'anno 2019 ai Titolari di posizione
organizzativa negli importi evidenziati nella tabella sotto descritta per un
importo totale complessivo di €  9.639,71; :

nominativo Periodo di
assunzione p.o.

Importo
annuo p.o.

Indennità
risultato

Percentuale
valutazione

Da liquidare

RESPONSABILE
SETTORE LL.PP.
-PATRIMONIO
ad interim
Ing. Brunacci
Emanuele

1/7/2019 -
30/12/2019

(15.000*0,25)/2
=1.875,00

1.875,00

RESPONSABILE
SETTORE
URBANISTICA
Ing. Brunacci
Emanuele

1/1/2019 -
31/12/2019

    13.000,00

     7.764,71

    87,28% 2.294,12

RESPONSABILE
DEL SETTORE
POLIZIA M.LE
Ten. Matellicani
Sergio

1/1/2019 -
31/12/2019

     9.000,00    87,68%     1.588,24

RESPONSABILE
DEL SETTORE
TRIBUTI
Geom.Anna Brasca

1/1/2019 -
31/12/2019

     7.000,00      85,00% 1.235,29

RESPONSABILE
SETTORE
RAGIONERIA
PERSONALE
SERVIZI SOCIALI
E SCOLASTICI
Dott. Bacelli Rino

1/1/2019 -
31/12/2019

   15.000,00   96,00% 2.647,06

TOTALE   45.875,00       7.764,71 9.639,71

            2) di imputare la spesa complessiva di € 9.639,71 al Cap. 2457/6  del corrente
bilancio di previsione.

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 63 del 23-11-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

                 PERSONALE
           (Dott. Rino Bacelli)

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 63 del 23-11-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   598 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       2457 / Articolo     6
INDENNITA' DI RISULTATO AI FUNZIONARI

Causale LIQUIDAZIONE INDENNITA DI RISULTATO AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LANNO
2019

Importo 2020 Euro 9.639,71

Impegno N.   599 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo       2457 / Articolo     7
CONTRIB.PREVID.SU INDENNITA' DI  RISULTATO AI FUNZIONARI

Causale CPDEL SU INDENNITA DI RISULTATO AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LANNO 2019

Importo 2020 Euro 2.294,26

Impegno N.   600 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       2460 / Articolo     3
IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO AI FUNZIONARI

Causale IRAP SU LIQUIDAZIONE INDENNITA DI RISULTATO AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER
LANNO 2019

Importo 2020 Euro 819,38

Cingoli: 30-11-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 63 del 23-11-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


